EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0073/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 AMAURI GONÇALVES DO ROSARIO PINTO 590.220.009-15 7.382.749-3 40343 MATINHOS
2 AMAURI GONÇALVES DO ROSARIO PINTO 590.220.009-15 7.382.748-5 40342 MATINHOS
3 CARLOS FERREIRA PINTO 014.880.749-68 7.243.731-4 79825 IRATI
4 CELSO RODRIGUES DOS SANTOS 654.573.589-68 7.171.286-9 95155 GENERAL CARNEIRO
5 CELSO RODRIGUES DOS SANTOS 654.573.589-68 7.171.287-1 95156 GENERAL CARNEIRO
6 CONCRENORTE COMERCIAL LTDA 05.126.605/0002-28 7.332.788-1 9159 IBAITI
7 EDER MINGARELI 047.818.109-42 7.751.005-2 4024 UMUARAMA
8 EDISON PETROLI 576.360.897-87 9.778.761-1 002902 SÃO CARLOS IVAI
9 FABIANA PEREIRA FERNANDES 064.177.769-80 7.228.143-8 70049 MATINHOS
10 FERNANDO FERRETE 047.306.179-16 7.751.003-6 002931 UMUARAMA
11 FERNANDO PETERSON BHER 022.895.909-83 7.742.963-8 001916 PARANAGUA
12 FRANCISCO PEREIRA MENDES 146.545.639-20 7.188.752-9 90077 GUARANIAÇU
13 INDUSTRIA DE FARINHA DE MANDIOCA JUREMA LTDA 01.014.188/0001-90 7.377.468-3 73549 AMAPORA
 14 JAIR MARCOS DE SOUZA 830.471.749-20 7.312.298-8 95184 CRUZ MACHADO
15 JEFERSON JOSE DFOS SANTOS 029.318.619-79 7.228.258-2 001726 PARANAGUA
16 JORGINA DOS SANTOS COTOSKI 054.020.789-63 7.333.900-6 89834 CEL.DOMINGUES

SOARES
17 JORGINA DOS SANTOS COTOSKI 054.020.789-63 7.333.901-4 89835 CEL.DOMINGUES

SOARES
18 JORGINA DOS SANTOS COTOSKI 054.020.789-63 7.333.902-2 89836 CEL.DOMINGUES

SOARES
19 JORGINA DOS SANTOS COTOSKI 054.020.789-63 7.333.903-0 89837 CEL.DOMINGUES

SOARES
20 JOSE ANTONIO CORREA 036.215.969-68 7.227.980-8 000020 PARANAGUA
21 JULIO CESAR GONÇALVES HALUCH 043.500.119-19 7.411.580-2 85604 PARANAGUA
22 LAZARO JOÃO 057.643.889-88 7.227.972-7 001502 GUARAQUEÇABA
23 LUIZ APARECIDO DA SILVA 074.320.489-16 9.778.830-8 88363 QUERENCIA DO

NORTE
24 LUIZ VANDERLEI PEDROSO 747.856.649-91 7.227.924-7 78625 GUARAQUEÇABA
25 MARIA TEREZA ANDRADE BARBOSA ABATE 449.440.126-91 7.377.102-1 73559 QUERENCIA DO

NORTE
26 ROBERTO TROIS 632.646.689-04 9.778.857-0 88384 SANTA CRUZ DO

MONTE CASTELO
27 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA 75.095.679/0001-49 7.411.498-9 85574 PORTAL DO PARANA
28 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA 75.095.679/0001-49 7.411.497-0 85575 PORTAL DO PARANA
29 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA 75.095.679/0001-49 7.411.496-2 85577 PORTAL DO PARANA
30 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA 75.095.679/0001-49 7.411.499-7 85578 PORTAL DO PARANA
31 VALDEMIR NASCIMENTO BARBOSA 232.364.779-20 7.659.409-0 85830 GUARAQUEÇABA
32 WALTER DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 067.575.149-74 7.769.034-4 4696 PONTAL DO PARANA
33 WANDERSON VIEIRA 044.201.839-85 7.744.004-6 002169 BORRAZOPOLIS
34 WANDERSON VIEIRA 044.201.839-85 7.744.006-2 002170 BORRAZOPOLIS

Curitiba, 24 de Julho de 2013.
DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI